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selvfølgelig kun længere. Og så nævner man 
morfarordningen. Er det her virkelig De Konser- 
vatives bud på en stolt folkeskole? 

Kl. 16:34 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 16:34 
Henriette Kjær (KF): 
Det er oven på den stolte folkeskole, for jeg bli- 
ver nødt til at fastholde, at jeg mener, at vi har en 
god folkeskole i Danmark, og jeg synes faktisk, 
det er skammeligt, at Socialdemokraterne prø- 
ver at tegne et billede af en folkeskole, der ligger 
nede under gulvtæppet. Det er simpelt hen mis- 
visende, og det er med til at få folk til at sende 
deres børn i privatskole, hvilket jeg ikke synes 
bør være en opgave, som Socialdemokraterne 
skal være med til at skubbe på. Jeg synes, at der 
er behov for, at vi prøver at videreudvikle folke- 
skolen. Og med hensyn til sådan noget som 
f.eks. mad i folkeskolen vil jeg sige: Hvad er der 
galt med, at den ikke skal være offentligt finan- 
sieret? Vi forældre har da en forpligtelse til at be- 
tale for vores børns frokost. Vi har fået børn, og 
der er nogle omkostninger forbundet med at 
have børn. Skal de have frokost, koster det pen- 
ge, og det vil det også gøre, selv om man finder 
på at lave en eller anden smart ordning, hvor 
man laver noget fælles spisning på skolen, hvor 
de måske selv er med til at producere det i skole- 
køkkenet. Det kunne så være godt, for så får alle 
det samme, og det bliver et projekt, hvor man 
kan gøre noget ud af det. Men hvorfor skal of- 
fentlige midler indblandes i det? 

Kl. 16:35 
Formanden: 
Hr. Leif Lahn Jensen. 

Kl. 16:35 
Leif Lahn Jensen (S): 
Det lyder jo på det tonefald, som om jeg har 
ramt lidt rigtigt, må jeg sige. Det lyder, som om 
ordføreren mener, at hun har forstand på, hvad 
en folkeskole er i dag, og hvad den består af. Jeg 
kan så her nævne, hvad der er i folkeskolen i 
dag, og nu vil jeg gerne bede ordføreren om at 
lytte godt efter. Vi har en folkeskole, hvorfra 
man egentlig flygter til privatskolerne. Flere 
unge gider ikke være lærere. Der er dårligt miljø 
i skolerne, på toiletterne, i klasseværelserne. Der 
er lærere, som bruger alt for meget tid på doku- 
mentation og kontrol frem for at undervise. Der 
er verdenskort og bøger, som også blev brugt for 
30 år siden, men ikke et ord om det fra De Kon- 
servative. Ikke et ord om faglighed, ikke et ord 

om miljø, som også har noget med stolthed at 
gøre. Er det ikke også et stort problem? Hvad vil 
man gøre ved det? Eller er det ikke så vigtigt 
som den her morfarordning? 

Kl. 16:36 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 16:36 
Henriette Kjær (KF): 
Jeg kan tegne et helt andet billede af den danske 
folkeskole. Jeg kan fortælle om nogle elever, der 
læser bedre. Jeg kan fortælle om en masse folke- 
skoler, der er begyndt at bruge smart boards. Jeg 
kan fortælle om nye læringsmetoder. Der er en 
skole i Gentofte Kommune, Hellerup Skole, der 
lige har fået en europæisk pris, fordi man har 
udviklet nye læringsmetoder med mere fri un- 
dervisning osv. Det er mit billede af folkeskolen. 
Men Socialdemokraterne må jo have en stor in- 
teresse i at tegne et rigtig, rigtig dårligt billede af 
folkeskolen, og jeg forstår ikke hvorfor. 

Kl. 16:36 
Formanden: 
Så er der en kort bemærkning fra fru Line Bar- 
fod. 

Kl. 16:36 
Line Barfod (EL): 
Det var højst besynderligt at høre fru Henriette 
Kjærs ordførerindlæg, hvori fru Henriette Kjær 
talte meget, meget varmt for velfærdssamfund 
og ligestilling osv., noget, der jo i den grad er op- 
bygget af arbejderbevægelsen og kvindebevæ- 
gelsen, og som De Konservative har kæmpet 
imod hele vejen igennem, mens det blev opbyg- 
get. Når man ser på, hvad det er, De Konservati- 
ve har været med til i de snart 8 år, de har siddet 
i regering, så har det jo været at prøve at nedbry- 
de det, så har det jo været at lave den ene reform 
efter den anden, der er gået galt, den ene reform 
efter den anden, hvor mantraet har været, at 
man ville have så meget som muligt flyttet fra 
fællesskabet og det offentlige over til det private 
i stedet for. 

Så jeg skal bare høre, om fru Henriette Kjær 
og De Konservative er enige i den plan, som 
både den nuværende og tidligere statsminister 
har sammen med finansministeren om, at man 
ved hjælp af skattestoppet og loftet over de of- 
fentlige udgifter flytter fra offentligt, fælles, de- 
mokratisk styret og over til privat. 

Kl. 16:37 
Formanden: 
Ordføreren. 


